
拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

みなさまも新聞記事やニュースでご存じのとおり、年々金融犯罪は複雑巧妙化し、またそこで得られた資金が反社会的組織
やテロの資金源になるなどの状況が増えています。
こうしたことを背景として、金融庁より2018 年に「マネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策に関するガイドライン」が
公表され、同ガイドラインに基づき、すでに当行ではすべてのお客さまに対して、お取引の際に、お取引目的やご職業の確認およ
び本人確認書類のご提出をお願いしております。お手数をおかけするなか、日頃より、ご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上
げます。こうした確認取り組みの一環として、このたび郵送にてのご案内と改めてのご協力をお願いするものです。

つきましては「お取引目的等確認シート」と「本人確認書類のコピー」の提出を上部に記載の期限までにお願い申し上げます。
ご提出方法は1スマートフォンやタブレットからネット提出、2同封の返信封筒による郵送よりお選びいただけます。

お客さまには、大変お手数をおかけいたしますが、趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますようお願いいたします。
なお、本状は順不同で順次送付しておりますので、同居のご家族さまであっても同じタイミングで郵送されるとは限りません。
また、本状と行き違いにより、お取引がなくなった節は、失礼の段お許しくださいますようお願い申し上げます。

敬具

お客さま情報確認センター

年　　月　　日
までにご提出ください。

OVL

お取引目的等確認に関するご協力のお願い

本件に関する問い合わせ窓口
受付時間/平日9:00～17:00（銀行休業日を除きます）

お客さま情報確認センター 0120-291-044

または　のどちらかでご提出ください。ご提出方法

提出サイト

手順に沿って「お取引目的等確認シート」を記入、裏面に「本人確認書類のコピー」を貼り付けてください。
業務の一部を株式会社イセトー、株式会社電算に委託しております。返送先につきましては、日本郵便株式会社 熊本中央郵便局私書箱宛と
させていただいておりますのであらかじめご了承願います。

1

ご提出期限

切
り
取
ら
ず
に
返
送
く
だ
さ
い
。

以下の顔写真付き本人確認書類のいずれかをお持ちの場合は、WEBサイトからお手続き
いただくことができます。

スマートフォン・タブレットの場合 （所要時間約15分程度）

2 郵送の場合

※この２次元コードは宛名の方専用です。それ以外の方は使用できません。
右の２次元コードを読み取り、提出サイトへアクセスしてください。

日本国籍のお客さま
❶運転免許証 ❷運転経歴証明書(平成24年4月1日以降交付のもの)
❸住民基本台帳カード(顔写真付) ❹マイナンバーカード（表面のみ）

日本国籍以外のお客さま ❶特別永住者証明書 ❷在留カード ❸マイナンバーカード（表面のみ）

本人確認書類のコピーをご準備いただく必要はありません。

1 2

返信確認用QRコード

当行は、個人情報の保護に関する法律に基づき、お客さまの個人情報を、取引目的等の確認ならびに銀行
所定の利用目的の達成に必要な範囲内で利用させていただきます。（福井銀行ホームページに「個人情報
保護宣言」を掲載していますのでご参照ください。）

ご住所やお名前に変更がある場合は、別途お手続きが必要となりますので、最寄りの店舗へお問い合わ
せのうえご来店ください。宛名の方のご記入が難しい場合は、ご家族の方が代わりにご記入ください。

《お知らせ》
今回の「お取引目的等確認に関するご協力のお願い」とは別に、「租税条約等の実施に
伴う所得税法、法人税法及び地方税法の特例等に関する法律」等の規定により届出を
されているお客さまで、居住地国の異動があったお客さまは、当行窓口にて「異動届
出書」による居住地国の変更の届出をお願いいたします。

裏面へ本人確認書類の貼付を
お願いいたします。

記入日 年 月 日2 0

お 名 前
（口座名義）

メールアドレス
（任意） ＠

電 話 番 号 （　　　　　　　ー　　　　　　　ー　　　　　　　） ※ 日中、ご照会させていただく場合がございます。

太枠内 を　 黒のボールペンでご記入ください。

当行とのお取引目的として主なものを1つを選択してください。

お客さまは「外国政府等において重要な公的地位にある方」に該当されますか。どちらか1つを選択してください。
（ご本人のほかご家族の方が該当する場合も含めてチェック記入をお願いいたします。）詳細は、裏面【外国PEPsについてのご説明】をご確認ください。

01生計費決済 02事業費決済 03給与 /年金受取 04貯蓄 /資産運用 05消費資金借入
06事業資金借入 07外国為替取引 08貸金庫 99その他（　　　　　　　　　　　　　　　　  　　）

該当しない 

該当する

本人 配偶者 父母 子
兄弟姉妹 配偶者の父母 配偶者の子

お客さま
との続柄

国 名 具体的な
地位・役職名

※該当する場合は、下記に具体的な内容をご記入ください。

（　　　　　　　　年　　　　　　　月　　　　　　　日）

02 日本以外 国　　名

在留期間の満了日

在留資格

アルファベット名
（ブロック体表記）

（特別永住者を
含む）

特別永住者 永住者 定住者 日本人の配偶者等 永住者の配偶者等
技能実習 留学 技術・人文知識・国際業務 その他（　　　　 　　　 ）

在留期間の定めなし

01 日本 

※右欄のご記入も
お願いします。

手順 1 お名前・電話番号等をご記入ください。

手順 2 国籍について「日本」か「日本以外」のどちらか１つを選択してください。

手順 3

手順 4

手順 5

国 籍 等

ご 職 業

01会社役員 /団体役員

02会社員 /団体職員

03公務員

「04個人事業主/自営業」を選択された方のみ、主な業種を
１つ選択してください

05パート /アルバイト

06派遣社員 /契約社員

07主婦 /主夫

99その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

10無職

08学生

09年金受給者

01農業 /林業 /漁業 02製造業 03建設業

04運輸業 05卸売業 /小売業 06金融業 /保険業

07不動産業 08サービス業 09貸金業 10両替商

11宅地建物取扱業 12古美術 /骨董品取扱業

13宝石・貴金属取扱事業 14金券ショップ 15風俗営業

16遊技業 17廃棄物処理業 18中古車販売業

19中古車輸出業 20解体業

21弁護士 /司法書士 /行政書士 /公認会計士 /税理士

22コンサルティング業 23郵便物受取サービス業

24電話受付代行業者 25電話転送サービス事業者

99その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（フリガナ）

（名称）お勤め先
（学校名）

電話番号 （　　　　　　　ー　　　　　　　ー　　　　　　　）

お取引目的

外 国 PEPs

 （個人・個人事業主のお客さま用）
お取引目的等確認シート

ご職業を１つ選択してください。「個人事業主/自営業」を選択された方は主な業種を１つ選択してください。
※

04個人事業主 /自営業

９９９９　Ｚ９　Ｚ９

印字

*99999999 9999999#999999
999 999999 9999999 9/9 9
XXXX-YYYYMMDD-999-9999999

XXX-XXXX
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

C/B

525-3627_AML共同DM-福井-個人-omo_01.eps
　　2022.12.28

014701VF01


